

DODATOK č. 1

k **Zmluve o dielo číslo 02/2022 zo dňa 06. 05. 2022** na zhotovenie všetkých stavebných prác a dodávok diela v rozsahu podľa zdanía uzavretý podľa ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na realizáciu diela:

„Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1“

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Obec Radôstka

Radôstka č. 51

023 04 Radôstka

Štatutárny zástupca: Jaroslav Fekula

IČO: 00314226

DIČ: 2020553205

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Čadca

Číslo účtu: SK88 5600 0000 0077 0011 7009

(ďalej „*Objednávateľ, zmluvná strana*“)

1.2. Zhotoviteľ:

Technická prevádzkareň obce Radôstka

Príspevková organizácia

KN 404, 023 04 Radôstka

Štatutárny zástupca: Mgr. Martina Šumská

IČO: 31927378

DIČ: SK 2020423537

Bankové spojenie: SLSP Čadca

Číslo účtu: SK30 0900 0000 0000 5199 5634

(ďalej „*Zhotoviteľ, zmluvná strana*“)

Podkladom na uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 je Zmluva o dielo č. 02/2022 uzatvorená dňa 06. 05. 2022.

Zmluvné strany sa dohodli týmto Dodatkom č. 1 na nasledovnom ustanovení Zmluvy:

Článok č. II

Predmet dodatku

Článok III. CENA

V bode č. 5.3 ZoD sa uvádza:

V prípade obmedzenia rozsahu diela, rozšírenia diela alebo inej zmeny diela v dôsledku pokynov objednávateľa alebo dohody zmluvných strán sa cena za dielo zníži o cenu príslušných častí

diela, ktoré zhotoviteľ nevykoná, zvýši sa o cenu príslušných častí diela, ktoré zhotoviteľ vzhľadom na zmenu diela bude navyiac vykonávať.

Ak sa budú realizovať navyiac práce, cena sa stanoví na základe položiek uvedených v oceňovacom softvéri.

V zmysle tohto ustanovenia zmluvy sa zmluvné strany dohodli na navýšení ceny, nakoľko Objednávateľ v priebehu realizácie diela požadoval práce a dodávky, ktoré neboli obsiahnuté v rozpočte Zmluvy o dielo č. 2/2022 a zároveň Objednávateľ požadoval zníženie ceny diela o položky, ktoré sa nerealizovali a ani ich Zhotoviteľ nebude realizovať a to nasledovne:

cena diela predstavovala	208 896,40 Eur s DPH
navýšenie o	13 538,29 Eur s DPH – prípočet,
zníženie o	81 965,86 Eur s DPH – odpočet,

cena za zhotovenie diela po úprave – navýšení a znížení je **140 468,83 EUR s DPH (slovom: jednostaštyridsaťtisícštyristošesťdesiatosem eur a osemdesiattri centov)**

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je rozpočet – príloha č. 1.

Článok III. Záverečné ustanovenia

Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmien.

Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 06. 05. 2022. Vyhotovuje sa v 2 exemplároch, jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov nasledujúcim dňom po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

V Radôstke, dňa 20. 07. 2022

Za objednávateľa:

Jaroslav Fekula
starosta obce
Obec P

V Radôstke, dňa 20. 07. 2022

Za zhotoviteľa:

Mgr. Martina Šums
štatutárny zástupca
Technická prevádzkareň obce Radôstka

Rozpočet - príloha č. 1 k Dodatku č. 1 - navýšenie (prípočet)

Stavba:

"Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1"

Objednávateľ: Obec Radôstka

Zhotoviteľ:

Technická prevádzkareň obce Radôstka

IČO: 31927378

Miesto: Radôstka

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zrealizované množstvo Jún 2022 celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	---------------------------------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	132401101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 pre akékoľvek množstvo elektrický kábel: 9,00*0,40*0,50+10,00*0,40*0,50+9,00*0,40*0,50+5,00*0,40*0,50+9,00*0,40*0,25+10,00*0,40*0,25+9,00*0,40*0,25+5,00*0,40*0,25 + 22*0,4*0,5 = 14,300m3 priepust betónový DN 600: 6,00*0,70*0,70 = 2,940m3 Flexibil DN50: 17,00*0,40*0,40 = 2,720m3	m3	19,960	54,722	1 092,26
2	162301211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.4 na vzdialenosť do 300 m	m3	19,960	3,60	71,86
3	167101152.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.5 do 100m3	m3	19,960	3,20	63,87
4	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	19,960	2,15	42,91
5	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 Zásyp betónového priepustu zeminou so zhutnením: 6,00*0,20*0,70 = 0,840m3	m3	0,840	4,80	4,03
6	247571113.S	Obsyp flexibilu 0-32 17,00*0,2*0,4 = 1,36m3	m3	1,360	6,50	8,84
7	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm 2,65t	t	2,650	15,40	40,81
8	247571110.U	Obsyp elektrických káblov frézovaným asfaltom so zhutnením vrátane dodávky frézovaného asfaltu (9,00+10,00+9,00+5,00)*0,40*0,50 = 6,60m3	m3	6,600	20,80	137,28
9	247571110	Obsyp elektrických káblov 0-63 so zhutnením 22,00*0,40*0,50 = 4,400m3	m3	4,400	6,10	26,84
10	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm 10t	t	10,000	16,20	162,00
11	130901121.S	Odstránenie betónu - otvory, ryhy na elektrické káble flexibil- napojenie do šachty: 0,60*0,60 = 0,360m3 elektrický kábel: (4,00+7,00)*0,40*0,20 = 0,88m3	m3	0,880	144,80	127,42
12	171209002.U	Poplatok za uskladnenie asfaltov na riadenej skládke asfalty: 24t	t	24,000	16,00	384,00
13	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 - obrubníky priepust betónový obbetónovanie: 1,5m3 Zabetónovanie ryhy na vozovke: 8,00*2,00*0,50 = 8m3 Zabetónovanie rýh po elektrických kábloch: (9,00+10,00+9,00+5,00)*0,4*0,25 = 3,300m3	m3	12,800	128,80	1 648,64

Zemné práce

3 810,77

Ymk

8		Rúrové vedenie				
14	899401113.R	Výšková úprava šupátiek a hydrantov	ks	6,000	49,00	294,00
Rúrové vedenie						294,00

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
15	871218113.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	m	14,000	2,20	30,80
16	286 110 016 310	<i>Flexibilná drenážna rúra ACO Flex PVC-U, DN 50</i>	m	14,000	1,64	22,96
17	R003	Osadenie elektrických káblov do ryhy	m	22,000	3,20	70,40
18	919513111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600	m	6,000	64,80	388,80
19	286130032800	<i>Rúra Rúra betónová hrdlová do DN 600D</i>	m	6,000	60,54	363,24
20	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	31,000	6,83	211,73
11,00+100,00+20,00+6,00 (súkromné)						
Ostatné konštrukcie a práce						1 087,93

99		Presun hmôt HSV				
21	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,500	3,80	93,10

Presun hmôt HSV 93,10

Celkom bez DPH

5 285,80

22	122101100	Odkop zeminy, úprava terénu 45x0,1	m3	4,500	43,90	197,55
23	564211110	Podsyp zo štrkodrtie frakcie 4/8 hr. 50mm	m2	45,000	4,18	188,15
24	596912212 S	Položenie polovegetačných tvárnic rozmerov 600x400x60	m2	45,000	13,98	629,10
25	460013500 S	Dodávka zatravnovacia tvárnica rozmerov 600x400x60 vrátane dopravy a obstarávacích 45:0,4:0,6=187,5	ks	187,500	4,25	796,88
26	564821111 S	Výplň polovegetačných tvárnic štrkodrtiami (štrkodrvina, dovoz, vyplnenie medzier) 50% z 45 m2	m2	22,500	5,25	118,13
27	004087	Oceľová chránička (rúra čierna)	bm	30,000	5,00	150,00
28	001738	Rura-kan 200x4,9x1000 mm	ks	5,000	18,50	92,50
29	0037437	Rura-kan 200x5000 mm	ks	5,000	58,50	292,50
Celkom bez DPH						2 464,81

30	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	447,000	7,90	3 531,30
----	----------------	--	----	---------	------	----------

Celková cena bez DPH

11 281,91

DPH 20%

2 256,38

Celková cena spolu vrátane DPH

13 538,29

Rozpočet - príloha č. 1 k Dodatku č. 1 - poníženie (odpočet)

Stavba: **Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**

Miesto: Radôstka

Objednávateľ: Obec Radôstka

IČO: 31927378

Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radôstka

DIČ: SK2020423537

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

68 304,88

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemné práce

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie - kamenný múrik

4 474,36

7	K	962022391.1	Rozobratie kamenného múrika vrátane očistenia kameňa pre opetovné použitie	m3	28,800	37,62	1 083,46
8	K	311211173.S	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neopracované pod omietku nelícované na maltu MC-15	m3	28,800	105,50	3 038,40
9	M	583820000900.S	Kameň lomový neupravený - doplnenie častí kameňa	t	15,000	23,50	352,50

D 5 Komunikácie

50 339,94

43	K	564742111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (s vyklinovaním asf. recyklátom po zhut. hr. 120 mm	m2	425,000	7,17	3 047,25
46	K	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 298,273	0,44	571,24
47	K	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 298,273	12,89	16 734,74
48	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 298,273	12,49	16 215,43
49	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	525,000	11,01	5 780,25
50	M	592460007500.1	Dlažba betónová zámková hr. 60 mm, prírodná	m2	551,250	14,10	7 772,63
51	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	60,000	3,64	218,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 469,74

52	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	603,000	10,58	6 379,74
54	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	1 050,000	5,80	6 090,00

D 99 Presun hmôt HSV

1 020,84

56	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	493,161	2,07	1 020,84
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------

Celková cena bez DPH

68 304,88

DPH 20%

13 660,98

Celková cena spolu vrátane DPH

81 965,86